

# WEIN.GUT.HEID.

Nichts ist beständig.  
Doch Veränderungen bereichern  
unser Leben.



## PREISLISTE März 2024

	Preise in € und inkl. MwSt.	
VDP.Gutswein	je Flasche	je Liter
○ 2023 Riesling Gutswein	8,50	11,33/l
○ 2023 Weißwein Cuvée Elisabeth	8,50	11,33/l
● 2023 Rosé Cuvée Luise	8,50	11,33/l
● 2022 Tadellos Trollinger	8,50	11,33/l
● 2023 Liebespaar Trollinger mit Lemberger	8,50	11,33/l
● 2022 Trollinger Gutswein	9,50	12,67/l
● 2022 Lemberger Gutswein	9,50	12,67/l
● 2022 Rotwein Cuvée Melchior	9,50	12,67/l
<b>Steinmergel</b>		
● 2022 Pinot Noir Rosé Steinmergel	12,00	16,00/l
○ 2022 Riesling Steinmergel	12,00	16,00/l
○ 2022 Riesling/Sauvignon Blanc Steinmergel	12,00	16,00/l
○ 2022 Grau/Weiß Steinmergel	12,00	16,00/l
○ 2022 Silvaner Steinmergel	12,00	16,00/l
● 2022 St. Laurent Steinmergel	15,00	20,00/l
● 2022 Syrah Steinmergel	16,00	21,33/l
<b>VDP.Erste Lage®</b>		
○ 2022 Fellbacher Goldberg Riesling	16,00	21,33/l
○ 2022 Fellbacher Goldberg Sauvignon Blanc	16,00	21,33/l
● 2022 Fellbacher Goldberg Pinot Noir	18,00	24,00/l
● 2022 Fellbacher Goldberg Lemberger	18,00	24,00/l
● 2022 Endersb. Wetzstein Spätburgunder Auslese	21,00	28,00/l
<b>VDP.Große Lage®/Melchisedec</b>		
○ 2022 Stettener Pulvermächer Riesling GG	25,00	33,33/l
○ 2021 Chardonnay Melchisedec	ausverkauft	38,67/l
● 2021 Fellbacher Lämmli Spätburgunder GG	35,00	46,67/l
● 2021 Fellbacher Lämmli Lemberger GG	35,00	46,67/l
● 2021 Syrah Melchisedec	35,00	46,67/l

bitte wenden →

		Preise in € und inkl. MwSt.	
		je Flasche	je Liter
<b>Prickelndes</b>			
○	Crémant brut	13,00	17,33/l
●	Assemblage *Rosé Cuvée brut**	12,00	16,00/l
○	2020 Melchisedec Pinot Sekt brut nature	29,00	38,67/l
●	Perlino, perlender Traubensaft mit Verjus,	8,50	11,33/l
<b>Sekt und Wein in 0,375 l- und 1,5 l- Flaschen</b>			
●	Assemblage* Rosé Sekt brut (0,375 l)**	7,00	18,67/l
○	2022 Grau/Weiß Steinmergel (0,375l)	6,50	17,33/l
●	2021 Cuvée R Steinmergel (0,375 l) *	6,50	17,33/l
●	2015 Melchisedec Blanc de Blanc brut (Magnum)	42,00	28,00/l
○	2019 Riesling Melchisedec (Magnum)	42,00	28,00/l
●	2019 Cuvée R Steinmergel (Magnum) *	29,00	19,33/l
●	2018 Fellbacher Lämmeler Lemberger GG (Magnum)	65,00	43,33/l
●	2016 Fellbacher Lämmeler Spätburgunder GG (Magnum)	65,00	43,33/l
<b>Destillate in 0,5 l-Flaschen</b>			
	Quittenbrand, 40 %*	17,00	34,00/l
	Williams-Christ-Birnenbrand, 40 %*	17,00	34,00/l
	Pinot Tresterbrand, 40 %*	17,00	34,00/l
	Nocino, 30 %*	17,00	34,00/l
<b>„AUF DEN PUNKT“</b>			
●	2022 Trollinger *	14,00	18,67/l
●	2022 Grauburgunder	16,00	21,33/l
●	2022 Spätburgunder *	18,00	24,00/l
●	2022 Lemberger *	18,00	24,00/l

○ Weißwein

● Roséwein

● Rotwein

\* Wein aus Anbauflächen in Umstellung

\*\* Gemeinschaftsprojekt Gut Wilhelmsberg und Weingut Heid

Alle Erzeugnisse dieser Preisliste sind vegan und entsprechen den EU-Bio-Richtlinien DE-ÖKO-006 (mit Ausnahme der mit \* gekennzeichneten Erzeugnisse). Sofern nicht anders angegeben, sind die Erzeugnisse dieser Preisliste in 0,75 l-Flaschen gefüllt.

#### WEINGUT HEID

Cannstatter Straße 13/2  
70734 Fellbach

Telefon 0711/584112

Fax 0711/583761

info@weingut-heid.de

www.weingut-heid.de

#### LADENÖFFNUNGSZEITEN

Montag bis Freitag: 17 bis 19 Uhr

Samstag: 9 bis 13 Uhr

sowie nach telefonischer Vereinbarung



DE-ÖKO 006  
Deutsche Landwirtschaft

#### LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung Eigentum des Weingutes Heid. Sämtliche Angebote sind freibleibend. Erfüllungsort für beide Teile ist Fellbach, Gerichtsstand Waiblingen.

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.